
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
18/12/2020 

368 24 

OGGETTO: 

 

SOMME VERSATE IN ECCEDENZA. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 22/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 368 DEL 18/12/2020 

 

 
OGGETTO: SOMME VERSATE IN ECCEDENZA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l’istanza presentata in data 11/11/2020, prot. 14676, con la quale il Sig. Guglielmi Francesco 
-C.F. G G LFNC74A26A429T , nato a Arona il 26/01/1974 e residente a Borgo Ticino in via 8 
Marzo n. 5 chiede la restituzione della somma versata in eccedenza pari a € 57.10, a seguito del 
pagamento del verbale di contestazione n.193/F/2020 reg.392/2020 del 24/10/2020. 

Vista la ricevuta di pagamento del 07/11/2020 allegata all’istanza, di euro 104.50, relative al 
verbale di contestazione di cui sopra, da cui si evince una eccedenza rispetto a quanto dovuto 
all’Ente pari a € 57.10;  

Preso atto che si rende legittimamente doveroso restituire la somma; 

Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa e provvedere successivamente al 
rimborso di quanto dovuto; 

Preso atto che essendo il pagamento in eccedenza stato effettuato dal Sig. Guglielmi Francesco -
C.F. G G LFNC74A26A429T , nato a Arona il 26/01/1974 e residente a Borgo Ticino in via 8 
Marzo n. 5, dichiaratasi proprietario-conducente al momento dell’accertata violazione, si ritiene 
pertanto effettuare la restituzione dell’eccedenza al predetto; 

Dato atto che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile del servizio finanziario richiesto dall’art. 151 del D.Lvo 18/08/2000, n°267. 

Visto l’art. 109 del D.Lvo 18/08/2000, n°267. 

Visto il Regolamento di contabilità comunale 

Visto il decreto sindacale n.01/2020 di nomina a Responsabile del Servizio; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di euro 57.10 quale rimborso per il pagamento risultato in 
eccedenza, relativo al verbale di contestazione n.193/F/2020 reg.392/2020 del 24/10/2020; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva troverà copertura al capitolo 20100 codifica 1.4.1.109 del 
bilancio corrente esercizio. 

3. Di incaricare l’Ufficio Finanziario ad effettuare il predetto rimborso al Sig. Guglielmi Francesco -
C.F. G G LFNC74A26A429T , nato a Arona il 26/01/1974 e residente a Borgo Ticino in via 8 
Marzo n. 5, mediante bonifico bancario presso la banca, Banca Intesa S. Paolo di Arona-NO -
iBAN IT82A0306945130100000011733, senza ulteriore atto di liquidazione. 

 

Il Responsabile del Servizio P. L. 

        Dott. Federico Bozzetti 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico
Bozzetti;1;1257265



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.24 del 18/12/2020

18/12/2020Data: Importo: 57,10

Oggetto: SOMME VERSATE IN ECCEDENZA.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 3.000,00
2.112,00

57,10
2.169,10

830,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 3.000,00

2.112,00

57,10

2.169,10

Disponibilità residua: 830,90

Capitolo: 20100

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Rimborsi e poste correttive entrate

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 706/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 706/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 706/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 18/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


